
 

Kurbeitragssatzung  - KBS - Seite | 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARKT SCHÖNBERG 

Staatl. anerkannter Luftkurort                     

 

 

KURBEITRAGSSATZUNG 

– KBS – 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung 

über die Erhebung eines Kurbeitrages  

(-KBS-) vom 21. Juni 2023 

 



 

Kurbeitragssatzung  - KBS - Seite | 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markt Schönberg 

Verwaltungsgemeinschaft Schönberg 

Landkreis Freyung-Grafenau (Bayer. Wald) 

Mitgliedsgemeinden:  Markt Schönberg, Innernzell, Schöfweg, Eppenschlag 

Finanzverwaltung 

Marktplatz 16 

94513 Schönberg 

 

Ansprechpartner:  Günther Kellermann 

Telefon:    08554/9604-27 

Telefax:    08554/9604-50 

E-Mail:    guenther.kellermann@vg-schoenberg.de 

Internet:    http://www.vg-schoenberg.de 

EAPL:    028-01/0 

Beschlüsse:   Finanzausschuss 14.06.2023 

Marktgemeinderat 20.06.2023 

http://www.vg-schoenberg.de/


 

Kurbeitragssatzung - KBS - Seite | 3 

 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

§ 1 Höhe des Kurbeitrages ................................................................................................................. 4 

§ 2 Inkrafttreten ..................................................................................................................................... 4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kurbeitragssatzung - KBS - Seite | 4 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung 

 der Satzung über die Erhebung eines Kurbeitrages (-KBS-) 

vom 21. Juni 2023 

 

 

 

Aufgrund des Art. 7 des Kommunalabgabengesetzes und aufgrund von Art. 23 der  

Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt der Markt Schönberg folgende  

Änderungsatzung. 

 

Die Satzung über die Erhebung eines Kurbeitrages des Marktes Schönberg vom 13.03.2014 

und der Ersten Änderungssatzung vom 09.07.2015 wird wie folgt geändert: 

 

 

 

§ 1 
Höhe des Kurbeitrages 

 

 

"Der Beitrag beträgt pro Aufenthaltstag 

1.  für Personen ab dem vollendeten 14. Lebensjahr 2,50 Euro, 

2. für Kinder und Jugendliche ab dem vollendeten 6. Lebensjahr bis zum vollendeten  

14. Lebensjahr 1,25 Euro, 

3.  Kinder bis zur Vollendung des sechsten Lebensjahres sind kurbeitragsfrei." 

 

 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft.  

 

 

 

Schönberg, den 21. Juni 2023 

 

 

MARKT SCHÖNBERG 

 

 

 

        Martin Pichler 

   Erster Bürgermeister  

 


